О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 28
декабря 2015 года № 692 "Об утверждении Правил использования веб-портала
государственных закупок и Правил работы веб-портала государственных закупок
в случае возникновения технических сбоев работы веб-портала государственных
закупок"

Утративший силу
Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра финансов Республики
Казахстан от 17 августа 2022 года № 843. Зарегистрирован в Министерстве
юстиции Республики Казахстан 17 августа 2022 года № 29159. Утратил силу
приказом Министра финансов РК от 16.09.2024 № 627.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 16.09.2024  (№ 627
вводится в действие с 01.01.2025).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 28 декабря приказ
2015 года № 692 "Об утверждении Правил использования веб-портала
государственных закупок и Правил работы веб-портала государственных закупок
в случае возникновения технических сбоев работы веб-портала государственных
закупок" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 12671) следующие изменения:
      в заголовок указанного приказа вносится изменение на казахском языке,
текст на русском языке не меняется;
      в  вносится изменение на казахском языке, текст на русском языке не пункт 1
меняется;
      в  использования веб-портала государственных закупок, Правилах
утвержденных указанным приказом:
       пункта 9 изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) общественных объединений лиц с инвалидностью и (или) организаций,
создаваемых общественными объединениями лиц с инвалидностью, в случае
заключения договоров в соответствии с  пункта 3 статьи 39 подпунктом 54)
Закона;";
       к Правилам работы веб-портала государственных закупок в приложение
случае возникновения технических сбоев работы веб-портала государственных
закупок, утвержденное указанным приказом, изложить в новой редакции
согласно  к настоящему приказу.приложению

      2. Департаменту законодательства государственных закупок и закупок
квазигосударственного сектора Министерства финансов Республики Казахстан в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
финансов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Департамент юридической службы Министерства финансов
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Заместитель Премьер-Министра -
Министр финансов Республики Казахстан Е. Жамаубаев

Приложение
к приказу Заместителя
Премьер-Министра -
Министра финансов

Республики Казахстан
от 17 августа 2022 года № 843

Приложение
к Правилам работы веб-портала

государственных закупок в
случае возникновения технических

сбоев работ веб-портала
государственных закупок

Журнал учета обращений пользователей о возникших технических сбоях веб-портала
государственных закупок

№ п/п

Наименован
и е
обратившей
с я
организаци
и,

БИН, ИИН
Дата  и
в р е м я
обращения

Контактные
данные по
которому
обратился
пользовател
ь

Описание
техническог
о сбоя

Ф.И.О. (при
наличии)
специалиста
,
принявшего
заявку

Подтвержде
н /  н е
подтвержде
н

      Продолжение таблицы

Дата  и
в р е м я
подтвержде
ния/не
подтвержде
ния

Принятое
решение

Принятые
оператором
меры

Дата  и
в р е м я
устранения
техническог
о сбоя

Причины
возникнове
н и я
техническог
о сбоя

Уровень
критичност
и

В и д
техническог
о сбоя

Рекомендац
и и  п о
недопущени
ю
техническог
о  сбоя
впредь

      Ответственное лицо отдела
      технического администрирования (подпись) Ф.И.О. (при наличии)
      Расшифровка аббревиатур:
      БИН – бизнес-идентификационный номер;
      ИИН – индивидуальный идентификационный номер;
      п/п – по порядку;
      Ф.И.О. – фамилия, имя, отчество.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан